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توصیه رئیس مجلس به دولت
شرق:  علي لاریجاني در آیین تحلیف  �

دوازدهمین ریاست جمهوري اسلامي ایران در 
سخناني ضمن خیرمقدم به رؤساي  جمهور و 
سران کشورهاي مختلف خارجي و همچنین 
مسئولان نهادهاي بین المللي ازجمله اتحادیه 
اروپا، اکو، اجلاس بین المجالس و شوراي 
همکاري کشورهاي اسلامي گفت: «ملت ایران 
با وجود همه دشمني قدرت هاي بزرگ در مسیر 
استقلال از مشروطه تاکنون از پاي نایستاده و با 
برپایي انقلاب اسلامي به اهداف استقلال طلبانه 

خود نائل آمدیم».
به گزارش ایسنا رئیس مجلس در مراسم 
تحلیف گفت «امید است با رویکرد موشکافانه 
و دقیق و آگاهي درست از مسائل کشور دولت 
جدید در توسعه همه جانبه کشور در عرصه هاي 
مختلف سیاسي، اقتصادي و فرهنگي موفق 

باشد».
به گفته او «در سال هاي پس از انقلاب ۳۶ 
انتخابات در جمهوري اسلامي ایران انجام شده و 
۱۲ دولت، ۱۰ مجلس و پنج دوره خبرگان رهبري 
به انتخاب مردم تشکیل شده که نشان دهنده 
عمق مردم سالاري دیني در کشور ماست. 
همچنین انتخابات اخیر ریاست جمهوري با ۷۲ 
درصد مشارکت مردمي عمق مردم سالاري دیني 
و مشارکت مردم در سرنوشت خود و تعامل با 
نظام اسلامي را نشان مي دهد که از دوراندیشي 
امام (ره) حکایت مي کند که با این تدبیر از استقرار 

استبداد جلوگیري کرد».
لاریجاني افزود: «در آستانه استقرار دولت 
دوازدهم و در فضاي آشفته منطقه اي، ایران از 
امنیت پایدار برخوردار است. تلاش مسئولان و 
پایمردي ملت امنیت بیشتري را در سال هاي آینده 
نوید مي دهد. همچنین همکاري قواي سه گانه 
در کشور زمینه مساعدي براي سرمایه گذاري 
داخلي و خارجي و توسعه همه جانبه فراهم 

کرده است».
به گفته او «مجلس از توسعه سرمایه گذاري 
داخلي و خارجي و توسعه صادرات حمایت 
مي کند و امید دارد دولت با تدبیر و نگاه 
واقع بینانه و رویکرد توسعه اي در مسیر پیشرفت 
و تعالي کشور موفق باشد و مجلس نیز در این 

مسیر نظارت خواهد کرد».
رئیس مجلس شوراي اسلامي در پایان ضمن 
آرزوي توفیق براي دولت دوازدهم ابراز امیدواري 
کرد با تعامل دولت جدید و مجلس، دولت در 
چارچوب قوانین و قانون برنامه ششم توسعه 
مسائل کشور را سامان داده و موجبات تعالي 

کشور را فراهم کند.

تشکر  رئیس قوه قضائیه
 از حضور ۴۰میلیوني

شرق: رئیس قوه  قضائیه ضمن تشکر از حضور  �
ریاست جمهوري  انتخابات  در  ۴۰میلیوني مردم 
گفت مردم با این حضور جمهوریت نظام را به رخ 

عالمیان کشیدند.
آملي لاریجاني در مراسم تحلیف دوازدهمین 
رئیس جمهور جمهوري اسلامي ایران ضمن 
خوشامدگویي به میهمانان این مراسم گفت: 
«با افتخار به عنوان رئیس قوه  قضائیه مي گویم 
که جمهوري اسلامي ایران با اتکا به آموزه هاي 
دیني و تمدن خوبي که دارد از بزرگ ترین 
نظام هاي جهان است؛ نظامي که مظهر آزادي و 
مردم سالاري در منطقه است. با تحلیف در این 
مجلس باشکوه، دوره جدیدي در حیات سیاسي 
کشور آغاز مي شود». به گفته او «متن سوگندي 
که رئیس جمهور در مراسم تحلیف یاد مي کند 
بسیار قابل توجه است و از جمله اموري که به 
وسیله این سوگند بر آن تأکید مي شود پاسداري از 
مذهب رسمي کشور و همچنین پاسداري از نظام 

جمهوري اسلامي و قانون اساسي است».
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه پاسداري 
از نظام جمهوري اسلامي لوازمي دارد، افزود: 
«اصول قانون اساسي اصولي مهم، مترقي و 
جامع الاطراف است که با مداقه مجلس خبرگان 
تقنین و با رأي ۹۸درصدي مردم به تأیید قاطبه 
ملت رسیده است. بنیادي ترین مبناي قانون 
اساسي نیز نگاه توحیدي است که در سراسر 
این میثاق ملي حضور دارد و در اصل دوم بر آن 
تصریح شده است که جمهوري اسلامي نظامي 
است بر پایه ایمان به خداي یکتا، لااله الاالله و لزوم 

تسلیم در برابر امر او».
به گزارش ایسنا، رئیس قوه قضائیه در ادامه 
صحبت هاي خود در مراسم تحلیف دوازدهمین 
رئیس جمهور کشورمان گفت «ضمن تبریک و 
تهنیت به رئیس جمهور محترم و آرزوي توفیق 
براي ایشان خطاب به ایشان عرض مي کنم که 
نیک بنگرید که تلاش ها و اقدامات شما در ترازوي 
نگاه توحیدي چگونه است و مسلم بدانید هر 
قدمي که در این مسیر بردارید همه اعم از آحاد 
ملت و مسئولان نظام حامي و هم پاي شما 
خواهند بود». او خطاب به حسن روحاني گفت 
«اینجانب به عنوان رئیس قوه قضائیه از هر 
خدمتي در این مسیر، میسر باشد دریغ نخواهم 
کرد. امروز نظام اسلامي ما نیازمند مجاهدت ها و 
تلاش هاي خالصانه آحاد ملت و به ویژه مسئولان 

متعهد کشور است».

روزنه

ایسنا: حجت الاسلام حسن روحاني در مراسم 
تحلیف خود به عنوان رئیس جمهور چهار سال 
آینده ایران،  پس از اداي سوگند، در سخناني گفت: 
«امروز دوازدهمین دولت جمهوري اسلامي ایران 
آغاز مي شود. مردم ایران با خلق حماسه اردیبهشت 
و حضور در انتخابات ریاست جمهوري، بار دیگر 
با ما سخن گفته و نظرات خود را اعلام کردند. 
آنان با زبان رأي خود گفتند چه مي خواهند و چه 
نمي خواهند. آنها با انتخاب مجدد، رویکرد و راهي 
را انتخاب کردند که چهار سال در معرض نقد 
همگان قرار داشت. از این پس ما باید پاسخ گوي 
رأي مردمي باشیم که اعتبار و حیثیت مجددي به 

ما بخشیده اند».
او عنوان کرد: «رأي مردم در ۲۹ اردیبهشت 
یک حادثه نبود، بلکه حاصل یک بلوغ اجتماعي 
بود. منتخب ملت باید به درستي بداند از میان چه 
خواسته ها و آرایي برآمده است. امروز من به عنوان 
رئیس جمهور جمهوري اسلامي ایران، مکلف به 
انجام همه امور مردم ایران هستم. انجام این تکلیف 
بدون همکاري همه آحاد ملت ممکن نخواهد بود. 
این دولت مي خواهد دولت معتدلي باشد که نه با 
هر پرخاشي بترسد و تسلیم شود و نه با هر هیجاني 

برآشفته شود و بجنگد».
رئیس جمهور گفت: «ما دولتي مصلح هستیم که 
در سیاست داخلي و در سیاست خارجي، صلح را 
بر جنگ و اصلاح را بر جمود ترجیح مي دهیم. ما 
همیشه آماده دفاع از ملت خود هستیم؛ اما دفاع را 
فقط با سلاح ممکن نمي دانیم. ما پشتیبان نیروهاي 
مسلح خود هستیم؛ اما بزرگ ترین سلاح ما، رأي 
ملت ما است. ملتي که بیش از ۴۱ میلیون رأي در 
صندوق دارد، هرگز در بن بست قرار نمي گیرد. این 
رأي نه تنها پشتوانه دولت و مجلس، بلکه پشتوانه 
ارتش و سپاه ما نیز هست. در کشور ما حاکمیت 

دوگانه اي وجود ندارد».
روحاني افزود: «برجام نیز نمونه  وفاق ملي در 
ایران است. بي شک بدون پشتوانه و حمایت مقام 
معظم  رهبري و هماهنگي مجلس و نیروهاي 
مسلح با دولت منتخب مردم، برجام به فرجام 
نمي رسید و ادامه نمي یافت؛ اما جهان مي داند 
هرگونه نقض قرارداد در این معاهده بین المللي، با 
واکنش یکپارچه ملت و دولت ایران مواجه خواهد 
شد. باید بپذیریم نیازمند درک مشترک و توافق عملي 
بر سر مسائل ملي، مصالح ملي و فرصت هاي ملي 
هستیم و روی آوردن به تفاهم ملي و همکاري ملي 

ضرورتي تاریخي است».
آزادي، امنیت و پیشرفت برنامه  محوري دولت 

دوازدهم است
رئیس جمهوري ادامه داد: «باید بدانیم همه ما 
در این دریاي توفاني، یک کشتي و یک کشتي ران 
داریم و باید با قطب نماي خاص ملت و سربلندي 
ایران اسلامي، با هم تلاش کنیم. مردم سالاري 
دیني تنها دستاورد نظام جمهوري اسلامي نبوده و 
این نظام به توفیقات بزرگ دیگري نیز دست یافته 
است. ارتقای موقعیت کشور در نظام بین المللي، 
نتیجه پیروي از اصول حکمت، عزت و مصلحت 
در سیاست خارجي بوده است. باید به هوش باشیم 
که حفظ این دستاوردها و استمرار توفیقات کشور، 
مستلزم برخورداري از یک اقتصاد قوي، پویا و 
تأثیرگذار در عرصه جهاني و منوط به توسعه علمي 

در کشور است».
او به بیان برنامه هاي دولت دوازدهم در عرصه 
سیاست هاي داخلي پرداخت و گفت: «در عرصه 
سیاست داخلي، دولت یازدهم اقدام به تهیه سند 
حقوق شهروندي نمود و آن را به دستگاه هاي 
اجرائي کشور ابلاغ کرد و دولت دوازدهم نیز ادامه 
این را در دستور کار قرار داد. آزادي، امنیت، آرامش 

و پیشرفت برنامه محوري دولت دوازدهم است».
روحاني ادامه داد: «دولت همچنین دست 
خود را براي همراهي در اجراي برنامه مهم خود 
به سوي همه اقشار مردم و جریانات سیاسي و 
اجتماعي دراز مي کند. امروز مردم شریف کشور از 
همه ما انتظار دارند که نشان دهیم مي توانیم با 
وجود اختلاف نظرها، حول تشخیص مسائل اصلي 
کشور و یافتن راه حل براي آنها همفکري کنیم و با 
سازوکارهاي موجود در جمهوري اسلامي ایران و با 
هدایت رهبري معظم انقلاب براي سیاست گذاري و 
اقدام، به یک اتفاق نظر دست یابیم و نشان دهیم 
مسائل فرعي و جنجال هاي سیاسي ما را از مسائل 

اصلي کشور باز نمي دارد».
او گفت: «خط مشي دولت جمهوري اسلامي 
ایران، همچنان تعامل گسترده و متوازن با جهان 
است. تعامل سازنده با کشورهاي جهان، تعمیق 
پیوندها با کشورهاي همسایه و منطقه و افزایش 
سطح همکاري ها با کشورهاي دوست، نه فقط 
یک انتخاب آگاهانه، بلکه ضرورتي است که صلح 
و امنیت بین المللي در گرو تحقق آن است. عبور 
از تهدیدات خطرناک و تحولات پیچیده دوران 
گذار فعلي، جز با افزایش تماس ها و مراودات و 
نهادینه کردن گفت وگو از سوي دولت ها و ملت ها 

امکان پذیر نیست».
رئیس جمهور افزود: «حل وفصل موضوع 
هسته اي و خارج شدن پرونده هسته اي از فصل 
هفتم منشور ملل متحد و لغو تحریم هاي شوراي 
امنیت و همچنین لغو تحریم هاي ظالمانه در حوزه 
هسته اي، یکي از بزرگ ترین دستاوردهاي دولت 

یازدهم بوده است».
ایران آغازگر نقض برجام نخواهد بود

او با انتقاد از برخي کارشکني ها از سوي آمریکا 
در اجراي برجام، عنوان کرد: «گرچه تاکنون گره هاي 

زیادي از اقتصاد کشور در حوزه تحریم ها گشوده 
شده؛ اما بدعهدي هاي آمریکا در اجراي برجام 
به دلیل اعتیاد حاکمیت این کشور به سیاست 
غیرقانوني و ناکارآمد تهدید و تحریم، غیرقابل  
اعتمادبودن آنها به عنوان شریک براي همه جهان 

به اثبات رسیده است».
روحاني گفت: «من از سوي مردم و مسئولان 
کشور به صراحت اعلام مي کنم جمهوري اسلامي 
ایران آغازگر نقض برجام نخواهد بود؛ اما در مقابل 
تداوم بدعهدي هاي آمریکا ساکت نخواهد نشست. 
ملت ایران ثابت کرد که احترام را با احترام و بدي 
را با مقابله به مثل پاسخ خواهد داد. ما با نوآمدگان 
جهان سیاست کاري نداریم؛ اما به کهنه سواران 
اعلام مي کنیم که مي توان برجام را به یک حقوق 

بین الملل تبدیل کرد و از یک استثنا قاعده ساخت».
او عنوان کرد: «آنها که قصد پاره کردن برجام 
را دارند، بدانند با این کار طومار عمر سیاسي خود 
را پاره مي کنند و جهان بدعهدي آنها را فراموش 
نمي کند. آنها که خود را جزء بازندگان برجام 
مي دانند، مي توانند به اشتباهات خود پایان دهند. 
امروز روز رونمایي مادر بمب ها نیست. امروز روز 
رونمایي از مادر همکاري ها است. مذاکرات ایران 
برج بلند دموکراسي است که ۱۱۱ پله دارد. از ۱۱۱ 
سال پیش تاکنون مردم ایران براي دموکراسي قدم 

برداشته اند».
رئیس جمهوري گفت: «در حضور ۱۰۵ نماینده 
بین المللي که مفتخر به میزباني آنها در کانون 
مردم سالاري ایران هستیم، اعلام مي کنم دولت 
ایران هیچ گونه محدودیتي براي همکاري با شما 
ندارد. ما دست دوستي به سمت همسایگان خود 
دراز مي کنیم و اعتقاد داریم تنها از طریق گفت وگو 
و همکاري مي توانیم در جهت آرامش و بالندگي در 

منطقه قدم برداریم».

روحاني پس از اداي سوگند ریاست جمهوري:

بزرگ ترین سلاح ما رأي ملت ما است 

بازتاب مراسم تحلیف  
در  رسانه هاي خارجي 

شرق: مراسم تحلیف حجت الاسلام حسن  �
روحاني که روز گذشته با حضور مقامات داخلي، 
سران و نمایندگان کشورهاي خارجي در مجلس 
برگزار شد، در رسانه هاي بین المللي نیز بازتاب 
داشت. به گزارش ایسنا، خبرگزاري فرانسه با اشاره 
به حضور فدریکا موگریني، مسئول سیاست خارجي 
اتحادیه اروپا، در این مراسم در گزارشي نوشت: 
«حسن روحاني، رئیس جمهور میانه رو ایران، روز 
شنبه در حضور میهمانان خارجي براي دومین بار 
سوگند یاد کرد. در این مراسم همچنین نماینده اي از 
سوي امیر قطر، رئیس جمهور موگابه، نمایندگاني از 
فرانسه و آلمان و هیئت هایي از چین و روسیه حضور 
داشتند». خبرگزاري آسوشیتدپرس نیز نوشت: 
«حسن روحاني که براي یک دوره دیگر به عنوان 
رئیس جمهور ایران انتخاب شده بود، در یک جلسه 
علني در پارلمان سوگند یاد کرد. آسوشیتدپرس 
در ادامه با اشاره به حضور مقامات و نمایندگان 
کشورهاي مختلف در این مراسم تأکید کرد:  این اولین 
بار است که این تعداد از مقامات خارجي در مراسم 
تحلیف ریاست جمهوري در ایران شرکت مي کنند». 
شبکه دویچه وله آلمان در گزارشي با اعلام خبر 
برگزاري مراسم تحلیف رئیس جمهوري عنوان کرد: 
«حسن روحاني، رئیس جمهور ایران، در یک مراسم 
بلندپایه براي دومین بار سوگند یاد کرد؛ مراسمي که 
در آن مقامات اروپایي حضور درخور توجهي داشتند. 
روحاني که اکنون با یک وظیفه سخت براي حفظ 
توافق هسته اي روبه رو است، در متن سخنراني خود 

خواستار قانون مندي و آزادي بیان در ایران شد».
خبرگزاري اسپوتنیک با اشاره به تأیید نتایج 
انتخابات ریاست جمهوري ایران از سوي مقام 
معظم رهبري در روز پنجشنبه هفته گذشته گزارش 
داد:  «حسن روحاني، رئیس جمهور ایران که در ۱۹ 
ماه می بار دیگر در انتخابات پیروز شد، روز شنبه 
با حضور میهماناني از ۹۲ کشور در پارلمان ایران 
سوگند یاد کرد و وعده داد که از تمام قدرت خود 
براي حفاظت از دین، نظم در کشور و قانون اساسي 

استفاده کند».
شبکه الجزیره قطر در گزارش خود درباره 
برگزاري مراسم تحلیف حسن روحاني، اعلام کرد:  
«رئیس جمهور ایران پس از سوگند یادکردن در 
حضور میهمانان خارجي و مقامات ایران خواستار 
گفت وگوهاي بیشتر با قدرت هاي جهاني شد». این 
شبکه در ادامه گزارش خود به حضور تعداد کثیر 
سران و نمایندگان کشورهاي خارجي در این مراسم 
و به علاوه شرکت کردن فدریکا موگریني، مسئول 

سیاست خارجي اتحادیه اروپا، اشاره کرد.
خبرگزاري بریتانیایي رویترز هم در این زمینه 
گزارش داد: «حسن روحاني، رئیس جمهور ایران 
که روز شنبه در حضور مقامات بلندپایه خارجي 
شامل مقامات ارشد اروپایي سوگند یاد کرد، در 
حالي فعالیت خود را در این سمت براي یک دوره 
چهار ساله دیگر آغاز مي کند که تلاش هایش را 
براي محافظت از توافق هسته اي در برابر بازگشت 
واشنگتن به رویکرد خصمانه اش در قبال تهران 
افزایش داده است. این توافق بزرگ ترین دستاورد 
روحاني در اولین دوره ریاست جمهوري اش به شمار 

مي آید».
به گزارش ایلنا، شبکه تلویزیوني المیادین، با 
پوشش مستقیم تصویري برنامه تحلیف «حسن 
روحاني»، رئیس جمهوري ایران، خبر اول خود را نیز 
به این مراسم اختصاص داد. این رسانه عربي زبان به 
نقل از روحاني نوشت: «افرادي که در پي پاره کردن 
توافق هسته اي میان ایران و گروه ۱+۵ باشند، با این 

اقدام زندگي سیاسي خود را پاره خواهند کرد».
خبرگزاري مصري «صدي البلد» نیز با اختصاص 
خبري به مراسم تحلیف حسن روحاني نوشت: 
«ده ها نفر از شخصیت هاي سیاسي از دولت هاي 
دوست و متحد ایران در این مراسم حضور داشتند».

شبکه خبري «روسیا الیوم» نیز با انتشار خبري 
اعلام کرد: «حسن روحاني با برگزاري مراسم تحلیف 
براي دومین بار به عنوان رئیس جمهوري زمام 
امور را در دست گرفت. این رسانه روسي در ادامه 
گزارش داد: حسن روحاني که فردي معتدل است، 
با یاد کردن سوگند به صورت رسمي کار خود را در 

دومین دوره ریاست جمهوري آغاز کرد».
روحاني  داد: «حسن  گزارش  «السومریه نیوز» 
امروز (شنبه) با اداي سوگند در مراسم تحلیف که 
در صحن مجلس شوراي اسلامي برگزار شد، براي 
دومین بار به عنوان رئیس جمهوري ایران کار خود را 

آغاز کرد».
پایگاه خبري «المنار» نیز با پوشش دادن کامل 
خبر مراسم تحلیف حسن روحاني، اعلام کرد که او 
درباره نقض برجام از سوي طرف مقابل هشدار داد 
و اعلام کرد این اقدام با عکس العمل مردم و دولت 

ایران روبه رو خواهد شد.
همچنین به گزارش ایرنا، سایت روزنامه 
بریتانیایي دیلي میل، با اشاره به حضور بیش از ۱۳۰ 
مقام عالي رتبه از کشورهاي گوناگون و نمایندگي 
نهادهاي  بین المللي در مراسم تحلیف در تهران، 
آن را در تاریخ ایران بي سابقه توصیف کرد و نوشت: 
«حسن روحاني در این مراسم سوگند یاد کرد که 
در دولت جدید رویکرد تعامل با دنیا در دستور کار 
قرار خواهد گرفت. اکنون دولت دوازدهم در ایران 
به ریاست حسن روحاني آغاز شده است و این براي 
دومین بار است که روحاني از سوي ملت ایران براي 

تصدي این سمت برگزیده مي شود».
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حرکات «جواد کریمي قدوسي»، 
نماینده مشهد، جلب توجه 
مي کند؛ انگار مشغول نوشتن متني روي کاغذ 
است. با پایان سخنان لاریجاني، رئیس مجلس از 
آملي لاریجاني، رئیس قوه قضائیه، دعوت مي کند 
تا سخنراني کند. رئیس قوه قضائیه پشت تریبون 
مي رود؛ کریمي قدوسي همچنان مشغول است. 
در همان حین کاغذ را روي مانیتور مقابلش قرار 
مي دهد و با گوشي موبایلش از آن عکس مي گیرد 
و پس از گرفتن عکس، گوشي را در جیب کتش قرار 

مي دهد.
غایبان

یکي، دو ردیف عقب تر از مقامات کشوري، 
مقامات لشکري نشسته اند؛ در آن ردیف برخي از 
اعضاي شوراي نگهبان هم نشسته اند و کنار آنها 
وحید حقانیان از اعضاي دفتر رهبري نشسته است. 
در کنار او، سردار اشتري فرمانده ناجا، سردار محمد 
شیرازي رئیس دفتر نظامي مقام معظم رهبري، 
سرلشکر رحیم صفوي، سردار دهقان وزیر دفاع، 
سرلشکر صالحي فرمانده کل ارتش و سرلشکر 
باقري رئیس ستاد کل نیروهاي مسلح نشسته اند. 
غیبت سردار «محمدعلي جعفري»، فرمانده کل 
سپاه، در مراسم به چشم مي آمد؛ اما هم زمان با 
مراسم، سردار «اسماعیل کوثري»، جانشین قرارگاه 
ثاراالله تهران، درباره غیبت سردار جعفري به 
«تسنیم» توضیحاتي داد: «آقاي جعفري فرمانده 
محترم کل سپاه در همایش فرماندهان بسیج 
استاني در مشهد هستند که متأسفانه به دلیل تأخیر 
در پرواز، موفق نشدند در مراسم تحلیف در تهران 
حضور داشته باشند. حضور در مراسم تحلیف در 
برنامه آقاي جعفري بود، اما متأسفانه ایشان موفق 
نشدند همانند دیگر فرماندهان نظامي در این مراسم 
حضور داشته باشند». حاضران هم زیاد بودند؛ 
از علي پروین، علي دایي، کریم باقري، داریوش 
ارجمند، علیرضا افتخاري و... حضور داشتند ولي 
درعین حال غایبان بیشتر به چشم مي آمدند؛ از میان 
رقیبان روحاني در انتخابات «سیدابراهیم رئیسي» 
و «محمدباقر قالیباف» و «مصطفي هاشمي طبا» 
نبودند و تنها «مصطفي میرسلیم» در مراسم حاضر 

بود. درعین حال هیچ رئیس جمهوري سابقي هم در 
بین میهمانان نبود؛ نه «سیدمحمد خاتمي» و نه 

«محمود احمدي نژاد». 
اعتراض

با پایان سخنراني آملي لاریجاني، از حسن 
روحاني دعوت مي شود که براي اداي سوگند پشت 
تریبون برود. هنگام رفتن روحاني به سمت تریبون 
صداي «جهانبخش محبي نیا» نماینده «شاهین دژ 
و میاندوآب» بلند شد و گویا به مسئله اي اعتراض 
مي کرد و خواهان تذکردادن بود که موفق نبود. 
روحاني به تریبون رسید؛ آملي لاریجاني قرآن را به 

روحاني مي دهد و روحاني هم متن سوگند که در 
اصل ۱۲۱ قانون اساسي آمده قرائت مي کند. هنگام 
قرائت سوگند کریمي قدوسي همچنان مشغول 
نوشتن است. با پایان سوگند را عده اي کف زدند 
و عده اي صلوات فرستادند. در این بین یک چهره 
حواس خبرنگاران و عکاسان را به خود جلب کرد؛ 
«حسین فریدون» برادر رئیس جمهوري که در ردیف 
آخر صندلي نمایندگان روي صندلي شماره ۳۰۵ 

نشسته بود.
پس از اداي سوگند روحاني سخنراني اش را آغاز 
اواسط  کرد. کریمي قدوسي همچنان مي نوشت. 

سخنان روحاني، یکي از نمایندگان دفترچه اي 
را به محبي نیا نشان داد. او هم دفترچه را گرفت 
و مشغول خواندنش شد. کریمي قدوسي دوباره 

کاغذي را روي مانیتورش گذاشت و عکس گرفت.
احسنت

روحاني به بخش سیاست خارجي سخنراني اش 
رسید و گفت: «ملت ایران هرگونه تهدید و تحریم 
را مقابله به مثل جواب مي دهد»؛ این جمله روحاني 
با فریاد احسنت و کف زدن حاضران مواجه شد. 
لحظاتي بعد جمله اي گفت که بیشتر از قبلي تشویق 
شد: «آنهایي که به دنبال پاره کردن برجام هستند، 
بدانند که با این کار طومار عمر سیاسي خود را پاره 
خواهند کرد». روحاني در سخنانش مانند سخنراني 
تنفیذش یادي از آیت االله هاشمي رفسنجاني نکرد؛ 
محمد هاشمي در گفت وگو با «ایلنا» از یادنشدن 
از آیت االله در مراسم تنفیذ و تحلیف به عنوان 
«بي معرفتي» یاد کرد. البته «محسن هاشمي» 
منتخب شوراي شهر تهران در مراسم حاضر بود. 
همچنین «عفت مرعشي» همسر آیت االله هاشمي 
در مراسم حاضر بود و کمي آن طرف تر از همسر و 

دختر «حسن روحاني» نشسته بود.
روحاني مشغول سخنراني بود و کریمي قدوسي 
همچنان مشغول کار خودش. سخنراني روحاني 
به پایان مي رسد؛ محبي نیا دفترچه را بالا گرفت و 
همچنان خواستار تذکردادن بود که البته به نتیجه 

هم نرسید.
پایان

لاریجاني دوباره از میهمانان تشکر کرد و ضمن 
اعلام پایان مراسم، زمان جلسه بعدي مجلس 
را سه شنبه ۱۷ مرداد اعلام کرد. میهمانان از 
صحن خارج مي شدند؛ عده اي هم مشغول گرفتن 
عکس یادگاري بودند و عده اي هم مشغول سلام 
و احوالپرسي. روحاني هم در معیت «اسحاق 
جهانگیري»، «سیدحسن خمیني» و «محمدجواد 
ظریف» با خوش وبش با میهمانان از صحن 
مجلس خارج  شد. لحظاتي قبل از خروج حاضران، 
هیئت رئیسه با به صدا درآوردن زنگ مجلس، پایان 
یکصد و بیست و ششمین جلسه علني مجلس دهم 

را اعلام کرده بود.

تکرار امانت ملت

ششمین مراسم تحلیف ریاست جمهوری است 
که در آن حضور دارم؛ آن هم در سالروز صدور 
فرمان  مشروطیت که یادآور روح عدالت خواهانه و 
عزت طلبانه و ضداستبدادی ملت شریف ایران است. 
خداوند را برای نعمت خدمتگزاری به مردم، در عهد 
جمهوری اسلامی سپاسگزارم. یاد سلسله جنبان این 
انقلاب حضرت امام (ره) را گرامی می دارم و به 
روح پرفتوح شهدای والامقام که سندهای عزت و 
افتخار ما هستند، درود می فرستم. از رؤسای جمهور 
ما بعد از انقلاب، یکی از مردم بریده و به بیگانگان 
پناه آورده است. خداوند روح رؤسای  جمهور شهید 
و فقید ما، رجایی و هاشمی را شاد کند که در قید 
حیات نیستند و بر عزت رهبری فرزانه انقلاب بیفزاید 
که سکاندار انقلاب اند و متکای مردم. مراسم تنفیذ 
در حضور ایشان برگزار شد. ولی ای کاش آقایان 
خاتمی و احمدی نژاد به این مراسم دعوت می شدند 
تا جمهور مردم تنها نبود و حاشیه ها بر متن مراسمی 
باعظمت که تنها چند صد نفر میهمان خارجی و 
شخصیت های داخلی در آن حاضرند و امروز تهران 

برایش تعطیل شده و کلی هزینه صرف برگزاری 
آن شده، سایه نمی افکند. یاد نمادها و عزیزانی که 
باید می بودند و نیستند بر روحم سنگینی می کند. 
برای حضورنداشتن این مرحومان و بزرگواران نگران 
نیستم. آنها در پیشگاه ملت قدرشناس، جایگاهشان 
محفوظ است. بلکه برای کسانی که وجهه این 
انقلاب مردم سالارانه و آزادی بخش و عزت آفرین 
را چه آسان و سهل خدشه دار می کنند، نگرانم؛ 
نگران قضاوت تاریخ. این روزها آرام ولی با پیگیری 
مجدانه در تلاش بودم تا دایره ملاقات کنندگان با 
محصوران کمی باز شود. بسیاری از افرادی که با آنها 
صحبت شد، با این مسئله موافق بودند. امیدوارم 
مسئولان مربوطه نسبت به این موضوع مسئولانه 
و هوشمندانه عمل کنند. اینها را که قلمی می کنم، 
سخنان آقای دکتر روحانی درباره بهایی که ملت 
برای مشروطیت پرداخت و برجام و مردم سالاری 
دینی و حقوق شهروندی و وحدت و... در گوشم 
طنین انداز است. اما ای کاش به برخی وعده ها و 
شعارهای دوران انتخابات که بارها از سوی مردم 
مطرح شد و عمل به آنها مورد تأکید قرار گرفت، 
اشارتی جدی تر می شد و حداقل با ذکر نام آیت االله 
هاشمی رفسنجانی از ایشان تجلیل به عمل می آمد. 
گوشم به سخنان رئیس جمهور و در حال تایپ 

مطلبم که زنگ پایان مراسم نواخته می شود. بدرود

یادهایی که نباید فراموش شوند

 محمدرضا تابش
 نایب رئیس فراکسیون 

   امید مجلس

ادامه از صفحه اول


